



feinschnabel Bio-Würze Classic, 200g

Der kleine Gemüsegarten im Glas



Artikelnummer 30300	GTIN-Stück 4 260497 010012	GTIN-Verpackung 4 260497 010098	eco-ID 170458	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Feinschnabel Manufaktur



Qualität

99% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-037 | ÖKOP

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Europäische Union

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Zutaten: Tomaten*, Steinsalz, SELLERIE*, Karotten*, Lauch*, Petersilie*, Ingwer*, Liebstöckel*, Wacholderbeeren*, Bockshornkleesamen*, Pfeffer*, Kümmel*, Nelke*, Kurkuma*

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten

vielseitig verwendbar, zum Würzen und Marinieren, für Soßen und Dips, Kräuterbutter oder als Grundlage für Suppen

Kurzbeschreibung

feinschnabel Biowürze

Classic, 200g, bio

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal für klare oder gebundene Gemüsesuppen, für Pfannkuchen- oder Backerbsensuppen, sowie als aromatische Grundlage für Soßen & Co.





feinschnabel Bio-Würze Classic, 200g

Der kleine Gemüsegarten im Glas



Artikelnummer 30300	GTIN-Stück  4 260497 010012	GTIN-Verpackung  4 260497 010098	eco-ID 170458	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und dunkel lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milchweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Purin, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

enthalten: Sellerie

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓



feinschnabel Bio-Würze Classic, 200g

Der kleine Gemüsegarten im Glas



Artikelnummer 30300	GTIN-Stück 4 260497 010012	GTIN-Verpackung 4 260497 010098	eco-ID 170458	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Saisonartikel..... nein
 Packungsart..... Standardgröße

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Anteil an Bio-Zutaten..... 99% bio
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-037

Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... feinschnabel Manufaktur - Inh. Valerie Lanzensberger; Paul-Heyse-Str. 19, 80336 München, Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 133 kJ / 32 kcal
 Fett..... 0,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 4,7 g
 davon Zucker..... 3,7 g
 Eiweiß..... 0,9 g
 Salz..... 22,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Glas
 Verpackungsart..... Dekorglas